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Yrkande angående – Motion av Simona 
Mohamsson (L) och Kristina Bergman Alme 
(L) om att ta fram ett lämpligt 
screeninginstrument för våld i nära relationer.  
Förslag till beslut 
I kommunfullmäktige: 

1. Socialnämnderna Nordost, Sydväst, Centrum och Hisingen, samt Äldre samt vård och 
omsorgsnämnd får i uppdrag att implementera användandet av FREDA inom 
myndighetsutövning så att det inte enbart sker vid misstanke om våld i nära relation. 
Detta ska ske inom ramen för Göteborgs Stads plan för arbetet mot våld i nära 
relationer 2024–2027. 
 

2.  Nämnden för Intraservice får i uppdrag att, i samverkan med relevanta nämnder, 
utveckla befintliga dokumentationssystem för att förenkla möjligheten att samla 
statistik på aggregerad nivå. Detta ska ske inom ramen för Göteborgs Stads plan för 
arbetet mot våld i nära relationer 2024–2027. 

 
 

3.  I övrigt avslå motionen.  

Yrkandet 
Nyligen antogs Göteborgs Stads plan för arbetet mot våld i nära relationer 2024-. I planen  
används olika indikatorer och nyckeltal för att följa upp antagna mål. Exempelvis ska  
antalet ärenden där FREDA-frågor ställs. Samtidigt visar flera av remissvaren att frågor  
om våldsutsatthet ställs vid misstanke om våld i nära relation. Vi anser att  
socialnämnderna i högre utsträckning behöver använda sig av FREDA inom  
myndighetsutövningen så att det inte enbart sker vid misstanke.   
För att förbättra möjligheten att samla in statistik på aggregerad nivå bör Nämnden för  
Intraservice få i uppdrag att tillsammans med berörda nämnder utveckla befintliga  
dokumentationssystem. Äldre samt vård- och omsorgsnämnden påtalar i sitt remissvar  
vikten av att utveckla Treserva så att dokumentation kan ske på ett enhetligt sätt i alla  
socialnämnder.   
Samtliga remissinstanser har pågående arbete med att säkerställa att det finns rutiner för  
att ställa frågor om våldsutsatthet. De verktyg som används utgår ifrån Socialstyrelsens  
rekommendationer, bästa tillgängliga kunskap och metodutveckling. Centerpartiet anser  
därför inte att ett nytt instrument behöver tas fram och avser därför avslå motionen. 

 

 Göteborgs Stad kommunfullmäktige  
  
  

Yrkande 
 
2024-06-17 
 

Centerpartiet 
  
Ärendenummer 41 


	Yrkande angående – Motion av Simona Mohamsson (L) och Kristina Bergman Alme (L) om att ta fram ett lämpligt screeninginstrument för våld i nära relationer.
	Förslag till beslut
	Yrkandet


